
 U S N E S E N Í 
                zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 26.09.2018  

čj.: OÚHČ/ 935 /2018 

 
č.1 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro usnesení, ověřovatele zápisu a program jednání 

zastupitelstva. 

 

č.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení ze dne  

27.6.,9.7., 18.7., 8.8.,12.9.2018 a plnění usnesení ZO ze dne 20.6.2018. 

 

3.1 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočtové opatření obce č.5 za rok 2018 dle přílohy.  

 

3.2 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje odměny pro členy komisí a výborů a pro nečleny 

zastupitelstva za rok 2018 – dle přílohy. 

 

3.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje podání žádosti o dotace na sportovní zařízení hřiště při ZŠ  

a souhlasí se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce dle přílohy. 

 

4.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje budoucí vnesení nemovitého majetku formou nepeněžitého 

vkladu do společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 

350, IČO 48173398 takto:  

a) infrastrukturního nemovitého majetku „kanalizace a ČOV Horní a Dolní Čermná“ v k. ú. Dolní Čermná a k. ú. 

Horní Čermná (dle přílohy č. 1 návrhu dále uvedené smlouvy), ve výši budoucího spoluvlastnického podílu  

Obce Horní Čermná na tomto majetku 46,4908045 %,   

b) pozemků v k. ú. Horní Čermná (budoucí výlučné vlastnictví obce Horní Čermná) 

    pozemková parcela č.1703/6 – ostatní plocha, jiná plocha 

    pozemková parcela č.1703/5  - ostatní plocha, jiná plocha ( příloha b) 

c) částí kanalizace pro veřejnou potřebu v k.ú. Horní Čermná dle přílohy, příloha c), které jsou ve výlučném  

    vlastnictví Obce Horní Čermná. 

4.1.2 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o vnesení nepeněžitého 

vkladu – nemovitých věcí do majetku obchodní společnosti uzavíranou mezi smluvními stranami    

 - Městysem Dolní Čermná, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 00278734, Obcí Horní Čermná, se sídlem  

    Horní Čermná 1, IČO 00278882 (budoucí vkladatelé infrastrukturního majetku) 

- Dobrovolným svazkem obcí Pod bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 70959633 

- společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 

   IČO 48173398 (budoucí vlastník infrastrukturního majetku) dle návrhu v příloze a ukládá starostce obce 

   ji podepsat.       

4.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje prodat stavební parcely v lokalitě Bv-23  těmto žadatelům: 

4.2.A/ R.Š.  p.p.č.698/7 – 1264 m2 v kú Horní Čermná  

4.2 B/ T.S. a V.S. p.p.č.698/8 – 1073 m2 v kú Horní Čermná 

4.2.C/ D.K.a F.K. p.p.č.698/6 – 1286 m2 v kú Horní Čermná 

4.2.D/ L.Š p.p.č.698/10 – 1131 m2 v kú Horní Čermná 

4.2.E/  L.F. p.p.č.698/4 – 986 m2 v kú Horní Čermná 

4.2.F/  A.J a P.M. p.pč.698/9 – 984 m2 v kú Horní Čermná 

4.2.G/ B.K.a P.K. p.p.č.698/5 – 950 m2 v kú Horní Čermná 



a pověřuje starostku obce podepsáním kupních smluv a smluv o zřízení předkupního práva dle příloh. 

 

4.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  smlouvu o provedení stavby č. S/OM/3163/18/PPS/BP 

z Pardubického kraje se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, zastoupený na základě usnesení Rady PK 

č. R/1017/17 ze dne 4.4.2018 Ing. Miroslavem Vohlídalem, vedoucím odboru majetkového,  stavebního řádu a 

investic KÚ Pardubického kraje (vlastník nemovité věci) a  Obcí Horní Čermná zastoupenou Hanou Motlovou, 

starostkou obce (stavebník). Předmětem smlouvy je  realizace stavby ,,Chodník v obci Horní Čermná, podél 

silnice II/311, OÚ – Konzum - dle přílohy. 

 

4.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná neschvaluje záměr na prodej pozemku p.p.č.7302 v kú Horní Čermná 

– 1285 m2, trvalý travní porost M.Š. 

 

4.5.A./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje prodej pozemku p.p.č.4019, ostatní plocha, ostatní 

komunikace – 121 m2 J. a M.H. a směnu pozemku p.p.č.20/2 – trvalý travní porost – 25 m2 do vlastnictví Obce 

Horní Čermná a pověřuje starostku obce podepsáním směnné smlouvy v příloze.  

 

4.5.B./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje směnu pozemku p.p.č.7303 v kú Horní Čermná 

 - 351 m2, lesní pozemek do vlastnictví Obce Horní Čermná  a p.p.č.7295 v kú Horní Čermná  - 177 m2, lesní 

pozemek do vlastnictví  M.Š. a pověřuje starostku obce podepsáním směnné smlouvy dle přílohy. 

 

4.5.C./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje směnu části pozemku p.p.č.4017/1 v kú Horní Čermná 

 - 55 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace do vlastnictví Obce Horní Čermná a části pozemku p.p.č 4013/2, 

v kú Horní Čermná  - 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č.4017/4 v kú Horní Čermná  - 8 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace do vlastnictví SJM F.F. a J.F. a pověřuje starostku obce podepsáním směnné 

smlouvy dle přílohy. 

 

4.6. Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje starostku jednáním s panem J. V. na možný odkup 

nemovitosti čp.270 a přilehlých parcel do maximální výše odhadu Ing. Jiřího Valenty, který odhad vypracoval 

na žádost Obce Horní Čermná. 

 

5.1.Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Čermná č.1/2018, 

která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Horní Čermná a Nepomuky dle přílohy. 

     

5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje zpracování územní studie na lokalitu 16-Bi a lokalitu 12-

Bv. 

5.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje nový stav PSZ( plán společných zařízení )  Horní Čermná 

po aktualizaci dle přílohy. 

5.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná se seznámilo s návrhem sociální komise na zřízení krizového bytu 

v obci a schvaluje záměr k tomuto účelu v budoucnu vyčlenit obecní byt, jehož obsazování by se řídilo 

ustanovenými pravidly. 

 

 

 

  
 



 

               Hana Motlová     Bc.Martin Langr 

                starostka obce               místostarosta obce 

 

 

 

Komise pro usnesení:        Lukáš Lešikar           …………………………….. 

                     Kateřina Kálesová   …..…………………………… 

Zapisovatelka:         Iveta Pešková          …….………………………… 

 

 

 

Počet stran:  3 

Počet listů:   2  


